INDICAÇÃO

da -&tebtetate/)~frt cie CN94,4intqa  -SSP
_ 	&ra cum cd Camara Municipal de Innin9a

11111111111 11110111
Protocolo Geral n° 2848/2018

Data: 06/09/2018 Horário: 08:40
Legislativo - IND 598/2018

ASSUNTO: Solicita operação tapa-buracos, poda das árvores e retirada de galhos e entulhos da
Rua Eugênio Colturato, nas proximidades do número 168, em caráter de urgência.

Autor: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: No local indicado há entulhos que precisam ser retirados com
urgência, porque os ventos estão levando toda a sujeira para a frente das casas, como também
espalhando por toda a rua. Além disso, existem os buracos que também atrapalham muito os
motoristas que não sabem mais por onde desviar, e os galhos das árvores já estão atingindo os fios da
rede elétrica.

Portanto, solicito que operação tapa-buracos, podas das árvores e retirada dos entulhos
sejam realizados com urgência.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 05 de setembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1